196 ISSN 1677-7069 3 Nº 184, segunda-feira, 24 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092400196

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 PMC-PP-SRP. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para contratação de serviços de
manutenção de veículos e máquinas, com fornecimento de peças, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema.
CONTRATO Nº 1909001-2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Capanema/Pa. Cantratada: Tereza Freitas e Santos Ltda CNPJ
05.344.742/0001-58. Valor Global: R$ 202.671,00 (duzentos e dois
mil seiscentos e setenta e um reais). Vigência: por 12(doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 19/09/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2018, vinculada ao PP nº 028/2018-
PMC-PP-SRP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para finalidade
de fornecimento de recarga de gás de cozinha, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema e suas secretarias.
Tereza Freitas E Santos Ltda CNPJ: 05.344.742/0001-58. Com
valores unitários: Item-Valor: 1-R$ 180,00; 2-R$ 77,00. Vigência:
12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em
17/09/2018.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, informa
que o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018,
com objeto de aquisição de material de laboratório, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, foi ANULADO em
21/09/2018, de ofício, para alteração em seu Termo de Referência,
com fundamento no Art. 49 da Lei 8.666/93, com justificativa
fundamentada e apensada ao presente processo licitatório.

Capanema-PA, 21 de setembro de 2018.
FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA
DO PARÁ

AVISODE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIALSRPNº 9/2018-017

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Concórdia
do Pará- Pa, torna público quea licitação realizada no dia 31/08/2018
às 10:00h, na modalidade Pregão PresencialSRPnº 9/2018-017, cujo
objeto Aquisição de Uma Unidade Móvel- Ambulância Tipo A -
Simples Remoção Tipo Furgãopara atender as necessidades do
Município de Concórdia do Pará- Pafoi considerada FRACASSADA,
tendo em vista a desclassificação da empresa interessada, uma vez
que não tendeu as exigências do Edital.

NELUCY E SILVA DE SOUZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120901/2018
CONTRATO Nº 120901/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GURUPÁ, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: DELTA VEÍCULOS LTDA, CNPJ:
04.243.106/0001-77. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de veículo de passeio para uso da Secretaria de Saúde
de Gurupá. Vigência: 12 de setembro a 31 de dezembro de 2018.
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA 003/2018-PMI-CP. Partes: Secretaria
Municipal de Educação-SEMED. Objeto: Contratação de Pessoas
Físicas Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar Fluvial para
atender a Secretaria Municipal de Educação, no Município de
Igarapé-Miri, Com Operador, Sendo Condutor Habilitado. Número,
Nome e Valores dos Contratos: Distrito Panacauera: 786/2018-PMI-
CP, Jeovane Sousa Ferreira, CPF: 058.407.492-14, R$ 1.420,00;
787/2018-PMI-CP, Naldino Lobato da Paixão, CPF: 668.867.912-49,
R$ 1.300,00; 788/2018-PMI-CP, Alfredo Almeida Melo, CPF:
538.690.602-04, R$ 1.420,00; 789/2018-PMI-CP, Luiz Henrique
Cabral Serrão, CPF: 048.215.472-67, R$ 1.530,00; 790/2018-PMI-
CP, Edinilma Batista Pinheiro, CPF: 033.773.962-50, R$ 1.150,00;
791/2018-PMI-CP, Jose da Silva Miranda, CPF: 452.810.172-68, R$
1.530,00; 792/2018-PMI-CP, Edinaldo Tocantins Lobato, CPF:
742.684.222-34, R$ 1.770,00; 793/2018-PMI-CP, Santana Corrêa
Santos, CPF: 810.226.112-91, R$ 1.530,00; 794/2018-PMI-CP, Diego
dos Santos Diniz, CPF: 029.323.322-52, R$ 1.350,00; 795/2018-
PMI-CP, Marcos Pantoja Fonseca, CPF: 013.185.412-71, R$
1.380,00; 796/2018-PMI-CP, José Guilherme Pantoja de Oliveira,
CPF: 680.335.242-00, R$ 1.280,00; 797/2018-PMI-CP, João Pedro
dos Santos Moraes, CPF: 053.897.132-06, R$ 1.300,00; 798/2018-
PMI-CP, Bruno Oliveira da Silva, CPF: 060.563.392-46, R$
1.530,00; 799/2018-PMI-CP, Obede dos Santos Ferreira, CPF:
019.381.802-75, R$ 1.420,00; 800/2018-PMI-CP, Raimundo dos
Santos Cordeiro, CPF: 477.531.022-49, R$ 1.350,00; 801/2018-PMI-

CP, Ivanilson Pinho Lima, CPF: 538.688.972-91, R$ 1.420,00;
802/2018-PMI-CP, Josiel de Jesus Castro Diniz, CPF: 049.849.972-
30, R$ 1.300,00; 803/2018-PMI-CP, Daniel Lima dos Santos, CPF:
011.579.782-31, R$ 1.260,00; 804/2018-PMI-CP, Ewerton Gustavo
Brandão Lobato, CPF: 039.143.902-20, R$ 1.200,00; 805/2018-PMI-
CP, João dos Santos Franco, CPF: 361.972.112-20, R$ 1.200,00;
806/2018-PMI-CP, Maria Antônia Azevedo da Silva, CPF:
816.007.552-91, R$ 1.000,00; 807/2018-PMI-CP, Jesus da Conceição
Lobato Ferreira, CPF: 909.550.952-91, R$ 1.260,00; 808/2018-PMI-
CP, Edil Pantoja da Conceição, CPF: 035.581.332-77, R$ 1.260,00;
809/2018-PMI-CP, Joelson Pinho Lima, CPF: 039.642.392-24, R$
1.260,00; 810/2018-PMI-CP, Rosildo Lobato da Paixão, CPF:
870.442.772-68, R$ 950,00; 811/2018-PMI-CP, Rafaela Janau do
Nascimento, CPF: 024.943.682-51, R$ 1.367,00; 812/2018-PMI-CP,
Gildenson Gonçalves Diniz, CPF: 701.297.402-84, R$ 1.480,00;
813/2018-PMI-CP, Raimundo de Almeida Pantoja, CPF:
813.511.782-53, R$ 1.480,00; Distrito Anapú: 814/2018-PMI-CP,
Walquiria Gomes Lobato, CPF: 006.424.082-70, R$ 1.350,00;
815/2018-PMI-CP, Maria do Socorro Barros Lobato, CPF:
256.985.832-34, R$ 1.550,00; 816/2018-PMI-CP, Manoel de Jesus
Soares Barbosa, CPF: 822.400.432-53, R$ 1.550,00; 817/2018-PMI-
CP, Caroline dos Santos Lourinho, CPF: 049.813.412-10, R$
2.589,00; 818/2018-PMI-CP, Marcelo Pantoja de Souza, CPF:
023.166.012-00, R$ 2.470,00; 819/2018-PMI-CP, Waldiney Meneses
do Nascimento, CPF: 738.952.702-10, R$ 1.460,00; 820/2018-PMI-
CP, Fernanda Gomes Barbosa, CPF: 025.836.482-33, R$ 1.460,00;
821/2018-PMI-CP, Natã dos Santos Miranda, CPF: 031.653.522-24,
R$ 1.300,00; 822/2018-PMI-CP, Elem Carme Barbosa Carvalho,
CPF: 020.811.662-16, R$ 1.636,00; 823/2018-PMI-CP, Mayara
Correa dos Santos, CPF: 009.981.472-22, R$ 1.880,00; 824/2018-
PMI-CP, Elizeu Miranda Serrão, CPF: 030.822.572-40, R$ 1.525,00;
825/2018-PMI-CP, Jose de Miranda Pena, CPF: 063.487.342-34, R$
1.880,00; 826/2018-PMI-CP, Maria de Fátima Wanzeler Ferreira,
CPF: 845.041.102-53, R$ 1.500,00; 827/2018-PMI-CP, Jose Antonio
Moraes Lobato, CPF: 024.588.522-62, R$ 1.745,00; 828/2018-PMI-
CP, Diego Moraes Miranda, CPF: 026.571.582-26, R$ 1.350,00;
829/2018-PMI-CP, Mizael Lobato de Costa, CPF: 905.118.912-53,
R$ 1.525,00; 830/2018-PMI-CP, Marcia Cleide da Cruz Ferreira,
CPF: 886.556.012-68, R$ 2.200,00; 831/2018-PMI-CP, Joel de
Castro dos Santos, CPF: 703.003.552-62, R$ 1.400,00; 832/2018-
PMI-CP, Evandro de Castro Araújo, CPF: 029.269.022-39, R$
1.360,00; 833/2018-PMI-CP, Maria das Dores Pena Pinheiro, CPF:
057.014.812-04, R$ 1.310,00; 834/2018-PMI-CP, Maria Raimunda de
Almeida Araújo, CPF: 775.779.302-53, R$ 1.310,00; 835/2018-PMI-
CP, Aldenir Ferreira de Castro, CPF: 905.143.782-04, R$ 1.700,00;
836/2018-PMI-CP, Louzimar de Nazaré Pereira Maciel, CPF: 846.
715.562-00, R$ 1.800,00; 837/2018-PMI-CP, Lurdilene Pena Corrêa,
CPF: 009.073.152-24, R$ 2.100,00; 838/2018-PMI-CP, Leonice
Franco Patrocínio, CPF: 040.543.732-32, R$ 1.350,00; 839/2018-
PMI-CP, Salatiel Corrêa da Silva, CPF: 060.163.522-17, R$
1.500,00; 840/2018-PMI-CP, Raimunda Oleastre Barros, CPF:
577.307.252-15, R$ 1.430,00; 841/2018-PMI-CP, Raimundo Ferreira
de Oliveira, CPF: 583.689.812-04, R$ 1.350,00; 842/2018-PMI-CP,
Benedito Jose dos Santos Franco, CPF: 047.754.852-02, R$
1.550,00; 843/2018-PMI-CP, Talis de Oliveira Lobato, CPF:
050.054.902-80, R$ 1.500,00; 844/2018-PMI-CP, Jogiel Maia De
Castro, CPF: 042.115.172-28, R$ 1.800,00; 845/2018-PMI-CP,
Gleisiane Monteiro Castro, CPF: 029.689.632-28, R$ 1.400,00;
846/2018-PMI-CP, Maria de Jesus da Silva Castro, CPF:
010.199.542-30, R$ 1.400,00; 847/2018-PMI-CP, Ildon dos Santos
Castro, CPF: 008.420.772-86, R$ 1.400,00; 848/2018-PMI-CP,
Amilton de Castro Barbosa Neto, CPF: 029.072.462-75, R$ 1.800,00.
Distrito Maiauatá: 899/2018-PMI-CP, Benedita do Socorro Silva
Pinheiro, CPF: 580.998.402-91, R$ 1.319,00; 900/2018-PMI-CP,
Anderson Machado Paiva, CPF: 026.572.672-70, R$ 1.350,00;
901/2018-PMI-CP, Jairo Pantoja de Souza, CPF: 067.471.542-07, R$
1.500,00; 904/2018-PMI-CP, Franciane Costa Gomes, CPF:
943.640.872-20, R$ 1.800,00; 905/2018-PMI-CP, Luiz Carlos
Machado Rodrigues, CPF: 041.116.352-37, R$ 1.400,00; Raimundo
do Socorro Corrêa Pinheiro; 915/2018-PMI-CP, Assis dos Santos
Castro, CPF: 752.576.612-68, R$ 2.060,00; 916/2018-PMI-CP,
Benedito Farias Santos Neto, CPF: 022.031.012-29, R$
1.450,00921/2018-PMI-CP, Flavia Santos Soares, CPF: 700.903.772-
81, R$ 1.350,00; 925/2018-PMI-CP, Maria Jose Da Costa Ferreira,
CPF: 705.541.312-50, R$ 1.550,00; 928/2018-PMI-CP, Antonio
Pantoja, CPF: 641.945.742-49, R$ 1.230,00; 934/2018-PMI-CP,
Domingos Lobato da Silva, CPF: 907.655.402-15, R$ 1.400,00;
935/2018-PMI-CP, Tatiele de Souza Ferreira, CPF: 037.033.052-82,
R$ 1.400,00; 936/2018-PMI-CP, Rubens Pinheiro Ferreira, CPF:
012.777.552-80, R$ 1.400,00; 937/2018-PMI-CP, Raimundo Nonato
dos Santos, CPF: 353.502.372-68, R$ 2.980,00; 938/2018-PMI-CP,
Sebastiao Sampaio Lopes, CPF: 604.948.832-00, R$ 2.000,00;
939/2018-PMI-CP, Ana Zaida dos Santos Pantoja, CPF: 029.594.952-
09, R$ 2.000,00; 941/2018-PMI-CP, Domingos Jose Machado
Antunes, CPF: 045.817.372-06, R$ 2.000,00; 944/2018-PMI-CP,
Maria Sione de Sousa Araújo, CPF: 613.614.022-53, R$ 1.300,00;
945/2018-PMI-CP,JOSE Wenisn Fonseca Pantoja, CPF: 060.325.142-
00, R$ 1.300,00; 946/2018-PMI-CP, Paulo Afonso dos Santos Castro,
CPF: 453.928.892-04, R$ 1.300,00; 948/2018-PMI-CP, Maria da
Conceição Pinheiro Gomes, CPF: 741.705.542-72, R$ 1.300,00;
949/2018-PMI-CP, José Denizal da Costa Oliva, CPF: 008.050.852-
97, R$ 2.400,00; 950/2018-PMI-CP, Andre Luiz Souza Rodrigues,
CPF: 376.675.052-68, R$ 1.300,00; 951/2018-PMI-CP, Edinaldo
Rodrigues da Silva, CPF: 024.233.612-46, R$ 1.300,00; 956/2018-
PMI-CP, Domingos de Pinho da Silva, CPF: 736.125.612-00, R$
1.100,00; 959/2018-PMI-CP, José Adalberto da Costa Gomes, CPF:
961.089.592-15, R$ 1.900,00; 962/2018-PMI-CP, Beneilson Ferreira
Pena, CPF: 022.821.092-52, R$ 2.200,00; 963/2018-PMI-CP,
Regiane Perez da Trindade, CPF: 749.127.982-15, R$ 1.500,00;
964/2018-PMI-CP, Manoel Santana Ferreira Brito, CPF:

903.270.392-72, R$ 1.500,00; 965/2018-PMI-CP, José da Paixão
Barbosa, CPF: 866.784.182-04, R$ 2.300,00; 966/2018-PMI-CP,
Maciel dos Santos Vinagre, CPF: 037.692.922-78, R$ 2.300,00;
968/2018-PMI-CP, Lucivani Nahum Lopes, CPF: 042.160.422-01, R$
1.300,00; 969/2018-PMI-CP, Luiz Antonio Rodrigues da Silva, CPF:
005.695.862-59, R$ 1.500,00. (Resp. Reynaldo dos Anjos Aguiar -
Sec). Vigência: 02/08/2018 a 02/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-002-FMAS

Abertura: 08/10/2018, às 09:00 hs. Objeto: SRP para a eventual
aquisição de enxoval para bebês, destinado a atender as necessidades
do fundo municipal de assistência social da prefeitura municipal de
jacundá durante o exercício de 2018. edital e anexos encontram-se à
disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Jacundá.

JHONATAN ALBUQUERQUE DE SÁ
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-001-PMJ

Abertura: 10/10/2018, às 09:00 hs. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução de construção
de 3 (três)pontes de concreto em estradas vicinais (vicinal do
lago/santa rosa e vicinal da castanheira/vila pajé) do município de
jacundá - pa. edital e anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Jacundá.

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20170221 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2017-
00024 Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio E
Contratada(O): TRANSPORTES CARDOSO GOMES LTDA-EPP,
Valor Total de R$ 287.350,00. VIGÊNCIA: : 19 de junho de 2017
a 31 de dezembro de 2017. Data da assinatura: 19 de junho de
2017.

CONTRATO Nº: 20170222 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2017-
00024 Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio E
Contratada(O): TRANSPORTES CARDOSO GOMES LTDA-EPP,
Valor Total de R$ 884.100,00. VIGÊNCIA: : 19 de junho de 2017
a 31 de dezembro de 2017. Data da assinatura: 19 de junho de
2017.

CONTRATO Nº: 20170223 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2017-
00024 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe
do Rio E Contratada(O): TRANSPORTES CARDOSO GOMES
LTDA-EPP, Valor Total de R$ 120.050,00. VIGÊNCIA: : 19 de
junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017. Data da assinatura: 19
de junho de 2017.

CONTRATO Nº: 20180323 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2017-
00048 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe
do Rio E Contratada(O): JOSE MILSON SANTOS DA SILVA -
ME, Valor Total de R$ 150.860,00. VIGÊNCIA: 26 de abril a 31
de dezembro de 2018. Data da assinatura: 26 de abril de 2018.

CONTRATO Nº: 20180324 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2017-
00048 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe
do Rio E Contratada(O): SINTYA MARIA BRITO
CAVALCANTE-ME, Valor Total de R$ 201.540,00. VIGÊNCIA: 26
de abril a 31 de dezembro de 2018. Data da assinatura: 26 de abril
de 2018.

CONTRATO Nº: 20180326 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2017-
00048 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe
do Rio E Contratada(O): JOSE MILSON SANTOS DA SILVA -
ME, Valor Total de R$ 257.640,00. VIGÊNCIA: 19 de abril a 31
de dezembro de 2018. Data da assinatura: 18 de abril de 2018.

CONTRATO Nº: 20180345 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2017-
00048 Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio E
Contratada(O): SINTYA MARIA BRITO CAVALCANTE-ME,
Valor Total de R$ 173.385,00. VIGÊNCIA: 03 de maio a 31 de
dezembro de 2018. Data da assinatura: 03 de maio de 2018.

CONTRATO Nº: 20180346 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2017-
00048 Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio E
Contratada(O): JOSE MILSON SANTOS DA SILVA -ME, Valor
Total de R$ 194.665,00. VIGÊNCIA: 03 de maio a 31 de dezembro
de 2018. Data da assinatura: 03 de maio de 2018.

CONTRATO Nº: 20180511 Origem: Pregão Presencial Nº 9-2018-
00004 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe
do Rio E Contratada(O): CASA DO PÃO PANIFICADORA E
COMERCIO LTDA-ME, Valor Total de R$ 4.890,00. VIGÊNCIA:
12 de setembro a 31 de dezembro de 2018. Data da assinatura: 12
de setembro de 2018.